



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. ROZWOJU I INWESTYCJI

Płock, dnia 5 marca 2019 r.

MZD.ZD.0020.1.12.2019.MG

**Pani
Anna Derlukiewicz
Radna Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji WOP-I-ZO.0003.212.2019.AK złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 25.02.2019 r.

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na złożoną interpelację, w sprawie wybudowania przed budynkiem „ROKI” znajdującym się przy ul. Medycznej zatoki postojowej dla osób korzystających z usług przychodni, pozwolę sobie nie zgodzić się z Pani stwierdzeniem, iż liczba wyznaczonych miejsc do parkowania jest niewystarczająca.

W myśl obowiązujących przepisów zabezpieczenie odpowiedniej ilości miejsc postojowych, w związku z prowadzoną działalnością należy do właściciela posesji na jego terenie, a nie do Gminy. Przedmiotowa posesja posiada parking, który powinien być dostępny dla wszystkich korzystających z usług zakładu. Po stronie zachodniej budynku zlokalizowane są również miejsca postojowe. W celu poprawy sytuacji Gmina, w porozumieniu z przedstawicielami ogrodu działkowego, utwardziła teren z przeznaczeniem również do postoju pojazdów osób korzystających z usług przychodni. Zwracam uwagę iż w odległości ok. 500 m od siedziby zakładu, Gmina wybudowała duże parkingi, z których mogą również korzystać osoby zainteresowane działalnością przychodni. W dniu 21 września 2018 r. wprowadzono nową organizację ruchu na ulicy Medycznej (również przed siedzibą „ROKI”) wyznaczającą pas postojowy dla pojazdów. Z powyższego wynika, iż Gmina, w miarę swoich możliwości, włączyła się w rozwiązanie problemu. Gmina nie ma prawnych i faktycznych możliwości zabezpieczenia wszystkim miejsc postojowych bezpośrednio przy budynku.

Fakt niewłaściwego zachowania kierujących pojazdami, pozostawiania samochodów w miejscach niedozwolonych, nie jest argumentem wymuszania wyznaczania kolejnych miejsc postojowych. Nie stosowanie się kierujących pojazdami do przepisów należy zgłaszać do odpowiednich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Na budowę zatoki w miejscu wskazanym przez Panią nie pozwalają

obowiązujące przepisy. Ulica Medyczna jest drogą publiczną. Wszelkie działania w tej ulicy podlegają przepisom ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

Z poważaniem

wz. Zastępcy Prezydenta Miasta
ds. Rozwoju i Inwestycji

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Roman Siemiątkowski